222/2023-76917(2)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153022, г. Иваново, ул. Б.Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об утверждении финансового управляющего

Дело № А17-1886/2022

г. Иваново 25 августа 2023 года

Резолютивная часть определения объявлена 23 августа 2023 года.

Полный текст определения изготовлен 25 августа 2023 года.

Арбитражный суд  Ивановской области в судьи толстого Р.В., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Кротовой Я.В.,
рассмотрев  в открытом судебном заседании без участия сторон

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) гр. Тремичевой Анастасии

Витальевны (далее - должник; 03.01.1985 года рождения; место рождения: гор.

Нижний Тагил Свердловской области, адрес: Ивановская область, г. Фурманов,

ул. Зеленая, д. 17; ИНН 370526972717, СНИЛС 105-631-399-34)
вопрос об утверждении финансового управляющего должника,

установил:

в Арбитражный суд Ивановской области 04.03.2022 с заявлением о призна-

нии гр. Тремичевой Анастасии Витальевны несостоятельной (банкротом) обра-

тился должник. Определением суда от 14.03.2022 указанное заявление принято к
производству, возбуждено производство по делу №А17-1886/2022 о несостоя-

тельности (банкротстве) гр. Тремичевой А.В. Решением суда от 25.05.2022 (резо-

лютивная часть решения объявлена 24.05.2022) должник признан банкротом и в

отношении него введена процедура реализации имущества гражданина. Финансо-

вым управляющим должника утверждена Закржевская Евгения Степановна, член
Ассоциации СОАУ «Меркурий».

В Арбитражный суд Ивановской области поступила информация о том, что

решением Арбитражного суда Омской области от 07.04.2023 по делу №А46-

2855/2023 Закржевская Евгения Степановна привлечена за совершение админи-

стративных правонарушений, предусмотренных частями 3, 3.1 статьи 14.13 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонарушениях, к администра-

тивной ответственности в виде дисквалификации сроком шесть месяцев. Поста-

новлением восьмого арбитражного апелляционного суда от 29.06.2023 (резолютив-

ная часть постановления оглашена 22.06.2023) решение суда первой инстанции
оставлено без изменения, жалоба без удовлетворения.

Определением Арбитражного суда Ивановской области от 14.07.2023 финан-

совый управляющий Закржевская Е.С. отстранена от исполнения обязанностей фи-

нансового управляющего должника.  Судебное заседание по рассмотрению вопроса

А17-1886/2022

2

об утверждении финансового управляющего гр. Тремичевой А.В. назначено на

23.08.2023.
Информация о времени и месте рассмотрения дела размещена на сайте Ар-

битражного суда Ивановской области в сети Интернет по веб-адресу

http://ivаnоvо.аrbitr.ru

Согласно статье 32 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" (далее - ФЗ «О несостоятельности (банкрот-
стве)», Федеральный закон) и части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ) дела о несостоятельности (банк-

ротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

названным Кодексом, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).
До начала судебного заседания из саморегулируемой организации арбит-

ражных управляющих Ассоциации СОАУ «Меркурий» поступила информация о

кандидатуре Мякишковой Юлии Николаевны для утверждения её в качестве фи-

нансового управляющего должника.

Утверждение арбитражного управляющего осуществляется в соответствии
со статьей 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Кандидатура Мякишковой Юлии Николаевны отвечает требованиям, предъ-

являемым ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» к кандидатам в арбитражные

управляющие, и в соответствии со статьей 45 ФЗ «О несостоятельности (банкрот-
стве)» арбитражный суд считает возможным утвердить её финансовым управляю-

щим должника.

В силу статьи 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому

управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процен-

тов, установленных статьей 20.6 настоящего Закона, с учётом особенностей, преду-
смотренных данной статьей. Фиксированное вознаграждение финансового управ-

ляющего составляет десять тысяч рублей единовременно за проведение процедуры,

применяемой в деле о банкротстве.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 6, 20, 20.2, 28, 32,

пунктом 2 статьи 33, статьями 45, 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
статьями 17,  184-187, 223  АПК РФ,  суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

         утвердить финансовым управляющим гр. Тремичевой Анастасии Витальевны

- Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН 425200647158, зарегистрирована в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих за №22153, почтовый адрес:
454128, г. Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я 10768, № отделения 128, чле-

на Ассоциации СОАУ «Меркурий») с полномочиями, определенными статьей

 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

         Финансовому управляющему выполнить все необходимые действия, преду-

смотренные ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
Настоящее определение может быть обжаловано  во Второй арбитражный

апелляционный суд (610007, г. Киров, ул. Хлыновская, д. 3) в течение десяти дней

со дня вынесения определения.

На вступившее в законную силу определение суда, если такое определение

было предметом рассмотрения в арбитражном суде апелляционной инстанции или
если арбитражный суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении про-

пущенного срока подачи апелляционной жалобы, может быть подана кассационная

http://www.ivаnоvо.аrbitr.ru/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103055;fld=134;dst=100427
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112758;fld=134;dst=101419
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112758;fld=134

А17-1886/2022

3

жалоба в Арбитражный суд Волго-Вятского округа (603082, г. Нижний Новгород,

Кремль, корп. 4) в срок, не превышающий месяца со дня вступления в законную
силу судебного акта (часть 1 статьи 276 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации).

Жалобы (в том числе в электронном виде посредством заполнения формы,

размещенной в сети «Интернет» по адресу: https://my.arbitr.ru) подаются через Ар-

битражный суд Ивановской области.

Судья        Р.В. Толстой

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 27.02.2023 10:47:00
Кому выдана Толстой Роман Валентинович

https://my.arbitr.ru/